
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

ПРИКАЗ 

 

21.08.2024 г.                                                                                                                        № 409 

  
Об организации работы библиотеки. 

На основании действующих нормативных документов по работе школьной библиотеки, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить режим работы библиотеки: с 8.30 ч. до 15.45 ч. 

2. Выделять один час рабочего времени ежедневно на выполнение внутренней 

библиотечной работы. 

3. Проводить регулярную дезинфекцию контактных поверхностей. 

4. Установить в библиотеке санитарный день один раз в месяц. 

5. Осуществлять работу в библиотеке согласно годовому плану работы. 

6. Организовать до 11.09.2024 г. выдачу школьных учебников по классам. 

7. Провести подписку на периодические издания на 1 полугодие 2025 г. до 

25.11.2024г. 

8. Проводить работу с учащимися по бережному отношению к учебникам. 

В течение года провести рейды проверки школьных учебников. 

9. Оказывать методическую помощь в подборе литературы учителям и учащимся. 

10. Пропагандировать книгу и чтение согласно плану библиотеки на 2024-

2025уч.год. 

11. Принимать участие в учебно-воспитательном процессе, оказывать классным 

руководителям помощь в проведение классных часов, мероприятий. 

12. Размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайте школы. 

13. Возложить контроль за исполнением приказа на педагога-библиотекаря 

Непомнящую И.А.  

 

 

Директор                                                                                                           В.Е. Кубанова                                     


